
 

PEDA G OGISKT MATERIAL  
 

SYFTE OCH MÅL 

• Utveckla förmåga  för skapande och bild . 

• Få erfaren het av  skapande och utforska olika tekni ker . 

• Få möjlighet att uttrycka sig kreativt . 

• Träna moto rik. 

• Träna samarbete , kommunikation  och turtagning.  

 

 

  

 

Målarbilar 6-pack 

Art.nr. 156498  

 

LEKTION S FÖRSLAG  
Målarbil ar består av 6 stycken rejäla bilar i olika färger  (mått: ca 25 x 18  x 6 cm) . Varje bil har unika utbytbara 

hjul som skapar olika färgstrukturer och mönster. Doppa hjulen i färg, rulla över papper och se hur spännande 

färgspår växer fram vid varje rörelse.  Bilarna är lätta att greppa  i de praktiska handtagen  vilket underlättar för 

yngre barn och gör det lätt för alla barn att delta i det kreativa arbetet utifrån sina egna förutsättningar  och 

förmågor.  

Utforska  målarbilarna:  Häll upp färg  (förslagsvis i e tt tråg eller  bred  behållare)  och ta fram papper, gärna  i 

större format som eventuellt kan fästas på bordet med lite tejp.  Visa hur barnen kan greppa  varsin bil i 

handtagen och låt dem prova att köra bilen fram och tillbaka på ett bord eller liknande för att känna på 

rörelsen.  Titta på hjulen på de olika bilarn a, känn och prata om vad ni ser och upplever. Prata om mönster och 

vad de  ser när de undersöker hjulen . Låt dem sedan doppa hjulen på sin bil i en färg och prova att rulla bilen 

över pappret.  Uppmuntra dem att köra rakt, i cirklar eller i zigzag och att jämföra spåren som bildas.  Prata om 

hur spåren ser u t. För att utmana vidare kan man som pedagog ställa frågor som ”Vad händer med spåret i en 

sväng, vad händer om du kör långsamt, vad händer om du kör snabbt? ” 

Använd flera färger: Häll upp flera olika färger  i olika tråg,  till exempel g rundfärgerna blå, g ul och röd. Låt 

barnen d oppa hjulen på sina bilar i en färg och rulla mönster på ett papper. Låt mönst ren  överlappa varnadra. 

Vad händer med färgspåren då? Pro va och utforska att korsa olika mönster och även att använda olika färger . 

Hur ser det ut n är två mönster korsa r varnadra eller går i varandra? Vad händer när två olika färgers spår korsar 

varandra ? Vad hän der om vi blandar fler färger?  

Skapa fritt:  Låt ba rne n göra egna konstverk med bilarna  och olika f ärger. Lägg ut ett stort papper på  ett bord 

eller golvet och l åt barnen skapa fritt med målarbilarna . Uppmuntra olika sätt att använda dem.  Samtala om  

vad de har skapat  och låt dem beskriva  sitt konstverk . Ställ frågor som ”Hur tänkte du när du gjorde din bild? ”. 

Träna samarbete och turtagning : Ta fram målarbilarna , stor a papper  och färg. D ela upp barnen i små 

grupper  och ge varje barn en färg  och en bil , alternativt låt barnen turas om m ed samma bilar och färge r. Låt 
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dem skapa en gemensam bild tillsammans.  Avsluta med att prata om hur samarbet et gick. Ställ f rågor som till 

exempel  ”Vad bidrog du med?  Vad var svårast ? Vad kan vara bra att tänka på när man målar tillsammans? ” 

 

BEGREPP  
färg er, spår, mönster, rulla, bland a, samarbeta, följa , riktining  

 

YTTERLIGARE TIPS OCH ID É ER  
Följa en bana: Ta fram ett stort papper (eller papper på rulle ). Rita eller tej pa upp en bana  längs med pappret . 

Låt banan  vara smal/bred på olika platser , gå rakt eller svänga. Banan kan ha olika hinder som man måste köra 

runt eller passera med precision. Låt sedan barnen köra sina bilar längs ba nan. Först kan man prova utan att 

doppa hjulen i färg sedan kan man låta dem ha färg på hjulen när de kör  längs banan. Diskutera efter åt vilka 

utmaningar de fann längs banan och de kan även dela med s ig till var andra kring tips på hur man kan göra n är 

man kör längs banan . Utman a geno m att göra olika svåra banor. Vill man kan man ta tid  och jämföra med sin 

egen tid  efter att ha gjort banan flera gånger. Vad har jag lärt mig?   

Följ ett mönster : Som pedagog kan du förbereda e n mönsterbana genom att  ta fram ett antal bilar  som 

doppas  i varsin färg . Förbered mönst ret genom att själv köra  med en bil i taget  (måla  på så sätt upp  banan)  på 

ett papper . Låt sedan ett barn följa mönstret och köra i ditt förgjord a mönster med rätt mönster på hjulen och 

rätt färg. Utmana genom att g öra flera olika banor och låt banorna vara olika raka eller kurviga.  Prata om de 

olika mönstren och låt ba rnen beskriva dem. Ställ frågor  so m vad kommer efter det blå mönstret ? Vilke t 

mönster är län gst/ kortast o.s.v. Låt ba rne n göra egna mönster banor . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


